
Beretning fra breddeudvalget
Generalforsamling 2025

Så har jeg igen fornøjelsen af at berette lidt om årets gang i breddeudvalget siden sidste 
generalforsamling. 

Billedet her er fra Sommertur til Rødhus Klit sammen med Thy Køreselskab i 2024. Billedet 
er taget med, fordi jeg gerne vil gøre reklame for ferieturen sammen med Thy på Rødhus
Klit Camping. 

Det nye år i breddeudvalget startede som altid med kalenderårets sidste arrangement – vi 
var et lille selskab, der fik en begivenhedsrig tur ud fra Holtegaard – vi havde desværre held 
til at skræmme naboens heste fra sans og samling, så de gik gennem hegnet! Resten af 
turen bød ikke på flere sindsoprivende oplevelser – blot et fredeligt møde med jægere i 
skoven.
Vi har besluttet i breddeudvalget, at vi vil sætte juleturen på pause på ubestemt tid, så i 
2025 er der ikke planlagt en juletur.  
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Mødeaktiviteter

• Breddeudvalgsmøder

• Turgruppemøde

• Kalender

• Registrering 

Vores mødeaktivitet i breddeudvalget har også i 2024/2025 ligget på 2 planlægningsmøder 
i breddeudvalget + 1 møde med turgruppen, hvor vi fik plottet mulige ture i kalenderen.
Så I skal ikke afholde jer fra at deltage i breddeudvalget af skræk for et hav af møder!

Vi fortsætter med turgruppe konceptet i 2026. Da vi skal være tidligt ude med kalenderen 
for 2026, vil vi indkalde alle interesserede medlemmer til et møde i turgruppen inden jul, så 
vi kan få styr på vores ønsker til arrangementer. Og så skal vi selvfølgelig have det 
koordineret med de to andre udvalg, så vi ikke lægger forhindringer ud for hinandens 
aktiviteter.

Selvom der er lempet på reglerne om registrering af heste, har vi også i år ført lister over 
deltagende heste. Listerne ligger i VK regi.  

Fotoet er fra vores løvspringstur op til Carsten og Mona. 

2



Forårets/sommerens aktiviteter
Løvspringstur – Aftentur - Pinsetur 

Årets første store tur var Løvspringsturen i april oppe ved Mona og Carsten. De bor i 
et meget smukt område. Et kuperet og varieret terræn. Et fantastisk dejligt 
forårsvejr. Og så var der rigtig god opbakning – 8 spand heste og 35 personer!
Foto af Carsten og Eriks spand og Michelle med hendes lille hurtige pony. På 
køreturene er der plads til heste i alle størrelser.

Så kom maj og en aftentur i den velkendte Dronninglund Storskov hos Anne Grethe 
og Ole. Overgård Gods kræver betaling for at køre i skoven, så vi måtte købe et 
dagskort til 50 kr. pr. vogn. 5 spand heste og 18 deltagere.

De fine heste byder velkommen hos Charlotte og Kim - pinseturen gik i år til 
Birkmosevej i Jerslev for første gang. Igen en tur rundt i et varieret landskab og i det 
smukkeste pinsevejr. 4 spand heste og 19 deltagere.
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Sommerens/efterårets aktiviteter
Ferietur – Løvfaldstur – Oktobertur

I august havde Thy Køreselskab arrangeret deres tur til Rødhus Klit Camping. Vores forening 
var igen inviteret med. Desværre var der ikke så mange med fra vores forening. Det kan 
absolut anbefales at deltage i denne tur. Alt er arrangeret for os og landskabet deroppe er 
jo unikt med strand og hav. 

Til gengæld var der rigtig mange glade mennesker og heste, da vi kørte Løvfaldstur ved 
Mette i Hals Mose (7 spand og 22 mand m/k.). Det er meget lang tid siden, vi har kørt i 
mosen. Der var hubertus jagt i rideklubben derude, og det var ikke helt problemfrit, da vi 
mødtes inde i skoven – normalt er det jo rideheste der bliver urolige ved mødet med en 
hestevogn – men her var det kørehestene bagerst i kolonnen, der blev bange for de mange 
hurtige heste bagfra. 

Årets sidste tur gik ud til Inge og Hans Jørn her sidst i oktober. Her har vi været inviteret på 
tur før, og dem der deltog har fortalt, at det var en rigtig god tur. 4 spand og 14 mand m/k 
stillede op. 

Vi har i året haft alt fra 4 til 8 spand heste med på turene og et tilsvarende varierende antal 
mennesker. Vi har besluttet, at uanset antal tilmeldte, vil vi bestræbe os på at gennemføre 
vores arrangementer. Vores ambition er fortsat ikke at slå deltagerrekorder men at skabe 
gode oplevelser for heste og deres mennesker. 
Vi har dog måttet aflyse arrangementer. Majtur til Stald Ramsdal og Aftentur ud til Line og 
Ishuset blev aflyst p.gr.a. dårligt vejr. Ingen af os er lavet af sukker – men det er møjtræls at 
sidde på en hestevogn i regn og blæst – så vi bestemte, at vi måtte flytte turene til bedre 
vejrtider. Og så måtte majturen ved Løkken arrangeret af Benny aflyses, da der var for få 
tilmeldte. 
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Økonomi
Hvad sker i 2026?

Det traditionelle paradefoto
Dronninglund Storskov

• Sammen med pløjerne
• Evaluering

Så skal der drikkes kaffe og snakkes

Økonomien i år har været ok – vi har lavet 1860 kr. i overskud. Hvilket må tilskrives, at 
mange af vores værtspar har frabedt sig værtsgaver. Og så har vi også taget en lille betaling 
for at deltage i alle ture både store og små.

Hvad skal der ske i 2026 :
Når det nye breddeudvalg mødes første gang, vil vi se på vore ønsker for næste år. 
Umiddelbart har vi ingen planer om ændringer. MEN vi er altid lydhøre for nye ideer og 
ønsker – så hvis I brænder for en bestemt tur, så lad os høre om det, så vi kan tage det med 
i planlægningen.
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Tak

Til slut vil jeg gerne sige tak til alle jer, der har gjort en indsats for, at vi alle kan komme ud 
på hesteture. Det kræver en fælles indsats, hvis vi skal lykkes: så tusind tak til udvalget og 
bestyrelsen, til Mette, der sørger for at sende info ud på facebook/hjemmeside/nyhedsbrev
med ganske kort varsel! Og tusind tak til alle jer, der arrangerer de forskellige ture og 
lægger arbejde i at huse os alle og til alle jer, der troligt møder op med hest og vogn og 
godt humør.  
Tak til jer alle. Uden jeres indsats bliver der ingen køreture med naturoplevelser og 
fællesskab.

Udvalget glæder sig til at byde jer velkommen til vores ture i 2026 – og jeg gentager: hvis 
du kender steder, vi burde besøge i dit område så lad os endelig vide det, så kan vi tage det 
med i planerne. Kontakt et af udvalgsmedlemmerne eller undertegnede - ring til mig på 
40178211 eller skriv på dyrlaege@kirstendamgaard.dk. 
Tak for ordet. Kirsten Damgaard
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